

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 018/2015

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de expediente, para atender as necessidades dos **PSF'S, CAPS e HOSPITAL REGIONAL** do município de Tamboril –Ce.
O **SECRETÁRIO DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do **PREGÃO PRESENCIAL n° 018/2015** e a **ADJUDICAÇÃO** dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta administração:

EMPRESA: FRANCILENE MARQUES BEZERRA ALVES -ME

CNPJ: 04.342.355/0001-10.

LOTE 01 – CARNES IN NATURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Carne bovina	KG	1600	IN NATURA	16,00	25.600,00
2	Carne bovina moída	KG	800	IN NATURA	11,00	8.800,00
3	Carne de carneiro	KG	650	IN NATURA	12,00	7.800,00
4	Carne de porco	KG	500	IN NATURA	8,00	4.000,00
5	Fígado bovino	KG	700	IN NATURA	6,00	4.200,00
6	Frango	KG	3600	IN NATURA	6,80	24.480,00
7	Galinha dura	KG	640	IN NATURA	9,00	5.760,00
8	Linguiça calabresa	KG	400	SADIA	8,00	3.200,00
9	Peito de frango	KG	960	REGINA	6,00	5.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						89.600,00

EMPRESA: MARGARIDA MONTEIRO COSTA

CPF: 994.811.623-20

LOTE 02 – HORTIFRUTI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abacaxi	UND	340	IN NATURA	3,84	1.305,60
2	Alface	UND	860	IN NATURA	2,37	2.038,20
3	Alho	KG	460	IN NATURA	14,93	6.867,80
4	Banana	DUZIA	480	IN NATURA	3,93	1.886,40
5	Batata inglesa	KG	960	IN NATURA	3,15	3.024,00
6	Beterraba	UND	550	IN NATURA	0,64	352,00
7	Cebola	KG	810	IN NATURA	3,15	2.551,50
8	Cenoura	KG	950	IN NATURA	3,15	2.992,50
9	Cheiro verde	UND	2760	IN NATURA	1,18	3.256,80
10	Chuchu	UND	1140	IN NATURA	0,79	900,60
11	Goiaba	KG	800	IN NATURA	3,15	2.520,00
12	Laranja	UND	660	IN NATURA	0,31	204,60

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 02						27.900,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Maça pequena	UND	670	IN NATURA	0,40	268,00
2	Mamão	KG	1070	IN NATURA	2,50	2.675,00
3	Manga	KG	1100	IN NATURA	3,30	3.630,00
4	Maracujá	KG	1570	IN NATURA	3,30	5.181,00
5	Melancia	UND	490	IN NATURA	8,30	4.067,00
6	Pera	UND	540	IN NATURA	1,25	675,00
7	Pimentão	KG	750	IN NATURA	5,80	4.350,00
8	Repolho verde	UND	290	IN NATURA	5,82	1.687,80
9	Tomate	KG	630	IN NATURA	3,20	2.016,00
10	Uva	KG	180	IN NATURA	5,00	900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						25.449,80
VALOR TOTAL DO LOTES 02 e 03						53.349,80

EMPRESA: JOAQUIM JOSE RIBEIRO AVES

CPF: 204.704.363-87

LOTE 05 – PRODUTOS PECUÁRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Leite Bovino In Natura	LT	6.800	IN NATURA	2,35	15.980,00
2	Queijo Coalho	KG	1.100	IN NATURA	19,00	20.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						36.880,00

EMPRESA: K. R MARTINS DE CARVALHO

CNOJ: 08.798.584/0001-02

LOTE 04 – PANIFICADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pão carioquinha 60g	UND	20.000	0,35	7.000,00
2	Pão Massa Fina 60g	UND	10.000	0,36	3.600,00
3	Pão Amanteigado 500g	UND	10.000	0,54	5.400,00
4	Pão Doce 70g	UND	20.000	0,42	8.400,00
5	Bolo Fofo 600g, sabores variados	UND	300	7,00	2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					26.500,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04	CX	125	FRAMA	101,00	12.625,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	(quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades.					
2	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades.	CX	125	FRAMA	108,70	13.587,50
3	Pasta papelão com elástico	UND	830	POLICAR T	1,44	1.195,20
4	Pasta plástica com elástico	UND	620	POLIBRA S	2,20	1.364,00
5	Pasta sanfonada c/ 12 divisões A4, fechamento com elástico.	UND	67	POLIBRA S	19,70	1.319,90
6	PASTA, classificador, em PVC transparente, com prendedor macho e fêmea em PVC, dimensões 230 x 340mm. Cx com 10 unidades	CX	72	POLYCAR T	20,41	1.469,52
7	PASTA, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhões nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico. Cx com 10 unidades	CX	42	POLICAR T	15,21	638,82
VALOR TOTAL DO LOTE 06						32.199,94
VALOR TOTAL DOS LOTES 04 e 06						58.699,94

Valor total dos lotes R\$ 238.529,74 (duzentos e trinta e oito mil quinhentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril- CE, 24 de Abril de 2015.

João Luiz de Araújo
Secretário de Saúde